
fUadtd Mikih
občin Ormož in Ptuj

Leto: XXX Ptuj, 11. februar 1993 \ f~Cr Številka: 4

VSEBINA
SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
19. Sklep o izbiri kandidata za ravnatelja Zavoda Pokrajin

ski muzej Ptuj
AKTI USTAVNEGA SODIŠČA
20. Odločba o razveljavitvi sklepov Krajevne skupnosti Le

skovec o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa
moprispevka in o uvedbi samoprispevka

KRAJEVNE SKUPNOSTI
21. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa

moprispevka za sofinanciranje programa izgradnje ko
munalnih in drugih objektov ter ostalih dejavnosti na 
območju Krajevne skupnosti Zavrč

19.
SKUPŠČINA OBČINE PTUJ

Na podlagi 37. člena Zakona o zavodih 
(Uradni list RS, št. 12/91), 1. člena Odloka o 
pristojnosti zborov Skupščine občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4/90, 
25/90 in 32/92) in 26. člena Poslovnika 
Skupščine občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 15/91 in 32/92), je Skup
ščina občine Ptuj na skupni seji Zbora zdru
ženega dela, Zbora krajevnih skupnosti in 
Družbenopolitičnega zbora, dne 26. januarja 
1993 sprejela

SKLEP
1.

Skupščine občine Ptuj ne imenuje Borisa 
MIOČINOVIČA za ravnatelja Zavoda Pokra
jinski muzej Ptuj.

2.
Izvršnemu svetu Skupščine občine Ptuj in 

Komisiji za volitve in imenovanja se naloži, 
da spelje kandidacijski postopek in ponovi 
razpis v roku šest mesecev po sprejetju tega 
sklepa.

3.
Ta sklep prične veljati takoj, objavi pa se v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 108-20/91-1
Datum: 26/1-1993

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

VOJTEH RAJHER s. r.

. 20.

ODLOČBA
Ustavno sodišče je na pobudo Terezije 

Školnik in Franca Stopajnika, obeh iz Zgor
njega Leskovca, v postopku za oceno zakoni
tosti na seji dne 28/1-1993

ODLOČILO:
Razveljavita se:
1. sklep skupščine krajevne skupnosti Le

skovec o razpisu referenduma za uvedbo kra
jevnega samoprispevka za sofinanciranje 
srednjeročnega programa za obdobje 1991-

1996 (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
3/91) in

2. sklep sveta krajevne skupnosti Leskovec 
o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje 
srednjeročnega programa za obdobje 1991- 
1996 (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
7/91).

Razveljavitev učinkuje po poteku treh me
secev od dneva objave le odločbe v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Ta odločba ima pravne učinke po prvem in 
drugem odstavku 414. člena ustave iz leta 
1974 po poteku roka iz prejšnjega odstavka.

OBRAZLOŽITEV
Ustavno sodišče je s sklepom št. U-I- 

114/91-10 z dne 2/7-1992 sprejelo pobudo in 
začelo postopek za oceno zakonitosti v izreku 
navedenih sklepov.

Zakon o samoprispevku (Uradni list SRS, 
št. 35/85 in 48/86, v nadaljevanju zakon) v 
prvem odstavku 3. člena določa, da samopri
spevek uvede pristojni organ krajevne skup
nosti za območje krajevne skupnosti ali za del 
tega območja. Občani imajo ob enakih pogo
jih enake obveznosti glede plačevanja samo
prispevka (prvi odstavek 4. člena). Zakon do
loča v 7. členu obvezne sestavine akta o raz
pisu referenduma. Med drugim mora biti na
veden tudi skupni znesek, ki je potreben za 
izvršitev programa (3. točka prvega odstavka 
7. člena). V aktu o uvedbi samoprispevka mo
ra biti določen način odmere in plačevanja sa
moprispevka ter način, kako se uporabljajo 
sredstva, ki ostanejo po zadostitvi potreb, za
radi katerih je bil samoprispevek uveden (8. 
člen).

Ustavno sodišče je ugotovilo, da sklep o 
razpisu referenduma za uvedbo samoprispev
ka nima vseh z zakonom predpisanih sesta
vin. Sklep namreč ne določa skupnega zne
ska, potrebnega za izvršitev programa, tem
več samo višino sredstev, ki bodo predvido
ma zbrana s samoprispevkom, in je zato v ne
skladju s 3. točko prvega odstavka 7. člena 
zakona. Sklep v 2. točki prvega odstavka 4. 
člena zavezuje k plačevanju samoprispevka 
občane, ki imajo dohodek od opravljanja 
kmetijske dejavnosti, in sicer po stopnji 2% 
mesečno od katastrskega dohodka (enaka do
ločba je tudi v sklepu o uvedbi samoprispev
ka). Ker se katastrski dohodek obračunava 
letno, to dejansko pomeni 24 % katastrskega 
dohodka, kar je v nasprotju z zakonskim 
načelom, po katerem imajo občani ob enakih 
pogojih enake obveznosti glede plačevanja 
samoprispevka, saj zavezanci iz katastrskega

dohodka plačujejo sorazmerno veliko večji 
delež kot pa ostali zavezanci.

Ustavno sodišče je ugotovilo, da je izpodbi
jani sklep o uvedbi samoprispevka sprejel 
svet krajevne skupnosti, čeprav je za to na 
podlagi 47. člena statuta krajevne skupnosti 
Leskovec pristojna skupščina krajevne skup
nosti. Zato je tak sklep v neskladju s prvim 
odstavkom 3. člena zakona. Sklep o uvedbi 
samoprispevka tudi ne vsebuje določb o 
načinu, kako se bodo uporabila sredstva, ki 
ostanejo po zadostitvi potreb, zaradi katerih | 
je bil samoprispevek uveden, in je zato v ne
skladju z določbo 8. člena zakona.

Ustavno sodišče je na podlagi prvega od
stavka 161. člena ustave v izreku te odločbe 
navedena sklepa razveljavilo z določitvijo tri
mesečnega odložilnega roka. To pomeni, da 
razveljavljena sklepa prenehata veljati šele po 
poteku tega roka. V tem času ima krajevna 
skupnost možnost, da stori vse potrebno bodi
si za zakonito nadaljevanje izvajanja samo
prispevka bodisi za njegovo prenehanje.

Ustavno sodišče je sprejelo to odločbo na 
podlagi prvega odstavka 161. člena ustave in 
7. člena ustavnega zakona za izvedbo ustave 
Republike Slovenije ob uporabi 2. alinee tretje
ga odstavka 25. člena zakona o postopku pred 
ustavnim sodiščem SR Slovenije (Uradni list 
SRS, št. 39/74 in 28/76) na seji v naslednji se
stavi: predsednik dr. Peter Jambrek in sodniki 
mag. Matevž Krivic, mag. Janez1 Snoj, dr. Ja
nez Šinkovec in dr. Lovro Šturm.

Predsednik 
dr. PETER JAMBREK s. r.

21.
KRAJEVNA SKUPNOST ZAVRČ 

OBČINA PTUJ
SVET KRAJEVNE SKUPNOSTI 

ZAVRČ
Na podlagi 8. člena Zakona o reférendumu 

in drugih oblikah osebnega izjavljanja /Urad
ni list SRS, št. 23/77, 7. člena Zakona o sa
moprispevku /Uradni list SRS, št. 35/85 in 
18/88 in 75. člena statuta krajevne skupnosti 
Zavrč je svet KS Zavrč na svoji seji dne 29.
01. 1993 sprejel



STRAN 12 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 11. FEBRUAR 1993, ŠT. 4

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA 

za uvedbo krajevnega samoprispevka 
za sofinanciranje programa izgradnje 

komunalnih in drugih objektov ter 
ostalih dejavnosti na območju 

krajevne skupnosti Zavrč.

1. člen
V krajevni skupnosti Zavrč se razpiše refe

rendum za celotno območje krajevne skupno
sti Zavrč, ki obsega naselja Belski Vrh, Go
renjski Vrh, Goričak, Drenovec, Hrastovec, 
Korenjak, Pestnike, Turški Vrh in Zavrč za 
uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju 
za sofinanciranje programa komunalnih in 
drugih objektov ter ostalih dejavnosti na ob
močju krajevne skupnosti Zavrč.

2. člen
Krajevni samoprispevek se uvede za čas 5 

/petih/ let in sicer od 01. 04. 1993 do 31. 03. 
1998.

3. člen
S sredstvi zbranimi s samoprispevkom se 

bo sofinancirala gradnja naslednjih komunal
nih in drugih objektov ter drugih dejavnosti 
in sicer:

— izgradnja vodovoda 
—širitev telefonije 
—Osnovna šola Zavrč 
—modernizacija lokalnih cest 
—modernizacija krajevnih cest in 

vzdrževanje-gramoziranje 
—elektrifikacija 
—urejanje pokopališča 
—urejanjb potokov 
—požarna varnost in CZ 
—vzdrževanje prostorv KS in funkcionalno 

delovanje KS
S samoprispevkom se bo približno zbralo 

10.000.000,00 SIT (ocena 1992) preostala 
sredstva za izvršitev programa bodo zagoto
vljena iz drugih virov.

4. člen
Samoprispevek se uvaja v denarju.
Višina samoprispevka znaša:
1. Za zavezance, ki imajo osebni dohodek 

iz delovnega razmerja oziroma nadomestila 
ter od drugih dohodkov, ki imajo značaj oseb
nih dohodkov — po stopnji 2% od neto oseb
nega dohodka oziroma nadomestila;

2. Za zavezance, ki imajo dohodek iz kme
tijske dejavnosti — po stopnji 6% letno od 
katastrskega dohodka;

3. Za zavezance, ki imajo dohodke od sa
mostojnega opravljanja obrti in druge gospo
darske dejavnosti ali intelektualnih storitev - 
po stopnji 2% od neto osebnega dohodka in 3 
% od ostanka čistega dohodka.

4. Za zavezance, ki prejemajo pokojnino - 
po stopnji 2 %, ki je višja od pokojnine z var
stvenim dodatkom.

5. Za zavezance, ki so zaposleni v tujini - 
po stopnji 2% od povprečnega OD v Rep.Slo
veniji, katero višino ugotovi svet KS na po
dlagi uradnih statističnih podatkov

6. Občani, ki v krajevni skupnosti Zavrč ni
majo stalnega bivališča, imajo pa na tem ob
močju nepremičnine (stanovanjske hiše, po
čitniške hišice, gospodarska poslopja ali za- 
danice) v pavšalnem letnem znesku, za vsako 
tekoče leto posebej po 4.000,00 SIT.

Občani iz šeste točke, ki imajo samo zem
ljišče — po stopnji 6 % letno od katastrskega 
dohodka.

Zavazanci, ki imajo dohodke iz dveh ali 
več virov, navedenih v tem členu od 1. do 5. 
točke, plačujejo za vsak vir hohodka posebej.

5. člen
Zavezanci samoprispevka so občani, ki 

imajo stalno bivališče na območju krajevne 
skupnosti Zavrč, ter občani, ki v navedeni 
krajevni skupnosti nimajo stalnega bivališča, 
imajo pa na tem območju nepremičnine (zem
ljišče, stanovanjske hiše, počitniške hišice, 
gospodarska poslopja ali zidanice).

6. člen
Krajevnega samoprispevka se ne plačuje v 

primerih, ki jih določa 12. člen Zakona 'o sa
moprispevku /Uradni list SRS, št. 35/85.

7. člen
Pravico do glasovanja imajo na referendu

mu vsi občani, ki so vpisani v splošni volilni 
imenik krajevne skupnosti Zavrč, zaposleni, 
ki še nimajo volilne pravice in še niso vpisani 
v volilni imenik, živijo pa na območju krajev
ne skupnosti Zavrč, ter občani, ki na območju 
nimajo stalnega bivališča, imajo pa ha tem 
območju nepremičnine, navedene v 5. členu 
tega sklepa.

8. člen
Referendum bo v nedeljo, dne 14. marca 

1993 do 07. do 19. ure na glasovalnih mestih, 
ki so na območju KS Zavrč že uveljavljene in 
ki jih z odločbo določi volilna komisija pri 
KS Zavrč.

Na referendumu glasujejo volilci neposred
no in tajno z glasovnico.

Na glasovnici je naslednje besedilo:
KRAJEVNA SKUPNOST ZAVRČ

GLASOVNICA
ZA REFERENDUM 

DNE 14. MARCA 1993 
ZA UVEDBO KRAJEVNEGA SAMOPRI

SPEVKA V DENARJU ZA SOFINANCI
RANJE IZGRADNJE KOMUNALNIH IN 
DRUGIH OBJEKTOV TER OSTALIH DE
JAVNOSTI NA OBMOČJU KRAJEVNE 
SKUPNOSTI ZAVRČ IN SICER:

—gradnja vodovoda 
—širitev telefonije 
—za osnovno šolo Zavrč 
—modernizacija lokalnih cest 
—modernizacija krajevnih cest 
—vzdrževanje in gramoziranje krajevnih 

cest
—elektrifikacija 
—urejanje pokopališča 
—urejanje potokov 
—požarna varnost in CZ 
—vzdrževanje prostorov KS in funkcional

no delovanje KS
Samoprispevek se uvede za dobo pet let in 

sicer od 01. 04. 1993 do 31. 03. 1998.

GLASUJEM
“ZA” “PROTI”

Navodilo: Volilec izpolni glasovnico tako, 
da obkroži ZA, če se strinja z uvedbo samo
prispevka, oziroma besedo PROTI, če se ne 
strinja z uvedbo krajevnega samoprispevka.

Vse glasovnice so overjene s štampiljko 
krajevne skupnosti Zavrč.

9. člen
Za postopek glasovanja se smiselno upora

bljajo določbe Zakona o volitvah v skupščine. 
Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi in 
razglasi rezultat referenduma volilna komisi
ja, ki jo je v ta namen imenoval svet KS.

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka 
sprejme na podlagi poročila volilna komisija 
krajevne skupnosti o uspešnem izidu referen
duma, svet krajevne skupnosti Zavrč.

10. člen
Samoprispevek od osebnega dohodka iz de

lovnega razmerja bo obračunaval izplačeva
lec osebnega dohodka, od upokojencev pa 
Skupnost invalidskega in pokojninskega za
varovanja v Republiki Sloveniji oziroma nje
ne podružnice ob vsakem izplačilu.

Samoprispevek, ki ga plačujejo krajani, ki 
se z osebnim delom ukvarjajo s kmetijstvom, 
obrtjo ali drugo gospodarsko dejavnostjo ter 
intelektualno storitvijo, odmerja in pobira sa
moprispevek v imenu krajevne skupnosti 
Uprava za družbene prihodke.

Krajevni samoprispevek, ki ga morajo pla
čati krajani, ki so na začasnem delu v tujini, 
plačujejo za vsako leto posebej po položnici 
na ŽR KS Zavrč. Enako plačujejo samopri
spevek zavezanci iz 6. točke 4. člena tega 
sklepa.

11. člen
Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obvezno

sti iz samoprispevka v določenem roku, se 
obveznosti prislilno izterjajo po predpisih, ki 
veljajo za izterjavo prispevkov in davkov 
občanov.

12. člen
Denarna sredstva, ki se zberejo od krajev

nega samoprispevka, so strogo namenska in 
se zbirajo na posebnem žiro računu krajevne
ga samoprispevka krajevne skupnosti Zavrč.

Denar se nakazuje na poseben račun krajev
nega samoprispevka pri Krajevni skupnosti 
Zavrč št. ŽR: 52400-842-041-82154.

13. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samopri

spevka je odgovoren svet krajevne skupnosti 
Zavrč in odgovarja, da se zbrana sredstva 
uporabljajo strogo namensko za izvedbo pro
grama, za katerega je bil uveden krajevni sa
moprispevek.

14. člen
V primeru, da kateri od investitorjev oziro

ma zavezancev sofinanciranja posameznih 
objektov, ki so v programu, ne bo začel z 
gradnjo za katero je bil uveden krajevni sa
moprispevek, je pooblaščen svet krajevne 
skupnosti, da sredstva, ki so namenjena po 
programu krajevne skupnosti preusmeri za 
soudeležbo pri gradnji drugega objekta, ki je 
naveden v programu.

15. člen
Svet krajevne skupnosti po preteku obdobja 

sprejme zaključni račun o višini zbranih sred
stev ter o uporabi krajevnega samoprispevka 
in ga predloži zboru občanov.

16. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 023-09/93
Datum: 29.01.1993

Predsednik sveta KS Zavrč: 
Ivan TEŽAK s. r.

Uradni vestnik občin Ormož In Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Kadlo-Tcdnik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor — 
odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska GZP Mariborski tisk, Tržaška 14. Maribor.


